
          2020年 5月 15日 

生徒、保護者、会員各位 

お客様各位 

(株)キハラ楽器 

ヤマハ音楽教室・ヤマハ英語教室・キハラ楽器音楽教室 

教室でのレッスンを実施するにあたって 【ご案内とお願い】 

平素は教室活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

キハラ楽器では、新型コロナウィルスの感染拡大予防策として、下記対策を講じております。 

レッスンに参加される皆様におかれましても、下記「皆様にご協力のお願い」をご確認の上、 

ご協力頂きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

キハラ楽器の運営する教室での「新型コロナウイルス」感染拡大に伴う対応について 

    

 【教室で徹底する感染予防対策】 

１．各会場にはアルコール消毒スプレー等を設置します。 

※ 入手困難な状況で設置できない場合、ハンドソープ等での正しい手洗いを推奨致します。 

２．教室備品の衛生管理を行い、ドアノブ・スイッチ・鍵盤等の拭き掃除を実施します。 

３．教室スタッフ・講師もマスクを着用し、手指消毒・衛生管理等感染予防に努めます。 

※ 講師のマスク着用は、コース（楽器やレッスン内容）により柔軟に対応させて頂きます。 

４．受講者様・同伴者様には、レッスン受講前後の手指消毒等の徹底をお願いします。 

５．１時間に１回程度、レッスン室の扉等を開放し、空気の入れ替え時間を設けます。 

６．レッスンにおいては、生徒・会員の皆様への至近距離での指導、必要以上の接触を避ける等、 

レッスンの一部運用を当面の間、変更させて頂きます。 

 

【皆様にご協力のお願い】 

１．受講者自身やご家族に発熱や咳などの風邪症状がある場合、レッスンの受講はご遠慮下さい。 

２．当面の間、レッスン室に入室される保護者数は、生徒1名につき1名までに限定させて頂きます。 

３．ロビー等の共有スペースの利用・滞在は、必要最小限にとどめて下さい。 

４．レッスン室内でも、こまめに水分補給をお願いします。 

５．会場内・レッスン室内でのマスク着用、咳・くしゃみのエチケットをお願いします。  

６．ゴミ、使用済みマスク等は、お持ち帰り下さい。 

７．レッスン受講にあたって感染が不安な場合は、下記または講師にご相談下さい。 

 

※ 新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化している為、今後の社会情勢の変化に伴い、 

  上記内容変更せざるを得ない可能性もあります。教室に関するご案内の変更内容があった場合、 

  随時、キハラ楽器ホームページでもご案内致しますので、ご確認頂きますようお願い申し上げます。 

※ ヤマハ音楽教室のホームページには、ご家庭で取り組める内容が掲載されています。ご活用下さい。 

 

株式会社 キハラ楽器   

 キハラ楽器   kiharagakki.co.jp  TEL082-423-7253  


